Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 04-06-2021
Insolventienummer F.16/21/138
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000188495:F001
Datum uitspraak 04-05-2021
R-C mr. Hofman
Curator mr B.J. van Dijen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Ledo MusicB.v. 04-06-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Ledo Music B.V., statutair gevestigd te Hilversum, 04-06-2021
kantoorhoudende te (1217 KP) Hilversum aan het adres Koninginneweg 9. 1
Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 76130975.

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel van het handelsregister van de Kamer van 04-06-2021
Koophandel: 1

Maken en uitgeven van geluidsopnamen, de distributie-, exploitatie-

marketing en promotie van muziek.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 0,00 € -13.082,00 €21.728,00
2020 € 0,00 €1.913.137,60 € 2.160.701,45

2021


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bd08637c-ceac-eb11-8104-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5e40a9a1-999a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft jaarrapporten van de bestuurder ontvangen over 2019 en
een pro forma winst- en verliesrekening en balans over het boekjaar 2020 en
2021. 2019 is als gevolg van de oprichting per 16 oktober 2019 een zeer
beperkt boekjaar, terwijl 2021 als gevolg van het failissement per 26 mei
2021 eveneens een beperkt boekjaar was. Het businessmodel van de
onderneming was niet perse winst maken in de eerste levensfase van de
onderneming, deze was vooral bedoeld om te investeren in de online tools
en het platform van de onderneming.

De curator heeft Nederpel De Block & Partners, onder toestemming van u,
rechter-commissaris, opdracht gegeven om de administratie veilig te stellen
en voorts een eerste onderzoek / scan op de administratie te doen. De
curator hoopt in het volgende faillissementsverslag nader over input ter zake

te kunnen beschikken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

9

Toelichting

Uit het uittreksel van de Kamer van Koophandel blijkt dat er 1 persoon
werkzaam zou zijn bij de onderneming. Inmiddels is gebleken dat er 9
personen werkzaam waren bij de onderneming.

Boedelsaldo
€ 56.923,14

Verslagperiode

van
4-5-2021

t/m
3-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

totaal

Bestede uren

111 uur 0 min

111 uur 0 min

04-06-2021

1

04-06-2021
1

04-06-2021

1

04-06-2021

1



Toelichting bestede uren

Nadrukkelijk wordt gewezen op de omstandigheid dat dit 04-06-2021
faillissementsverslag is gebaseerd op de informatie die de curator in de 1
voorliggende periode heeft ontvangen. De in dit verslag opgenomen

financiéle en andere informatie is dan ook een onderwerp van nader

onderzoek. Dat brengt met zich mee dat thans geen definitieve uitspraak kan

worden gedaan over de juistheid en volledigheid van de opgenomen

gegevens. In een later stadium kan blijken dat eerder vermelde gegevens

moeten worden aangepast. Aan dit verslag kunnen dan ook geen rechten

worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ledo Music B.V. is opgericht op 16 oktober 2019 en voor het eerst 04-06-2021
ingeschreven in het handelsregister op 17 oktober 2019. Enig aandeelhouder 1

en bestuurder is Oklee Capital B.V., statutair gevestigd te Amsterdam,

kantoorhoudende te (1071 HG) Amsterdam aan het adres Willemsparkweg

32 A, ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder nummer 71408266.

Gedurende de periode vanaf oprichting tot en met 1 december 2019 was

Oklee B.V. bestuurder en enig aandeelhouder van curanda. Oklee B.V. is ook

bestuurder en enig aandeelhouder van Oklee Capital B.V.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing 04-06-2021

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn voor zover mogelijk tegen de vroegst mogelijke datum 04-06-2021
opgezegd. 1

1.4 Huur

Voor zover de curator thans bekend bestond er een huurovereenkomst met 04-06-2021
Fosbury & Sons Prinsengracht B.V., waarbij de gefailleerde onderneming een 1

ruimte huurde aan de Prinsengracht 769 te (1017 JZ) Amsterdam. Deze
huurovereenkomst is inmiddels bij schrijven van 7 mei jl., na toestemming van
de rechter-commissaris van 7 mei 2021, opgezegd.

Inmiddels heeft de curator het pand per 26 mei 2021 opgeleverd en is onder
verrekening van de borg een restantvordering van € 1.427,25 ingediend.

1.5 Oorzaak faillissement

De faillissementsoorzaak is blijkens de eigen aangifte van de directie van 04-06-2021
curanda gelegen in een verschil van mening met de leverancier van het 1

platform ten aanzien van de omvang van de opdracht, de verrichte

werkzaamheden en de daarbij behorende facturen. De latente vordering van

de opdrachtgever in samenhang met het moment van oplevering van het

platform alsmede de exploitatiekosten spelen daarbij een rol. De curator

heeft het een en anderin onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-06-2021
9 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-06-2021
9 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

7-5-2021 9 Op 7 mei 2021 ontving de curator toestemming van de rechter-
commissaris ten aanzien van het ontslag van het personeel,
hetwelk op 7 mei 2021 heeft plaatsgevonden.

totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

I Afwikkelingen loonaanspraken. 04-06-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Het betreft inventaris met name bestaande uit laptops, laptopschermen en 04-06-2021
overige beperkte kantoorinventaris, als vastgelegd in de aan de curator 1
overhandigde MvA staten.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 04-06-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Bodemrecht van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop van de inventaris tezamen met de overige activa als aangetroffen in
het faillissement.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een beperkte voorraad bedrijfskleding. Er is geen onderhanden werk
aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Intellectuele eigendomsrechten op het platform van curanda alsmede een
latente aanspraak op de leverancier van het platform ten aanzien van
intellectuele eigendomsrechten. Voorts goodwill alsmede intellectuele
eigendomsrechten op de merknaam en domeinnamen. Voor wat betreft de
verkoop van de activa is de latente claim op de leverancier van de
intellectuele eigendomsrechten niet van invloed.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Latente vordering op de fiscus, inmiddels is verzocht om teruggave OB en LB.

04-06-2021

1

04-06-2021
1

04-06-2021
1

04-06-2021

1

04-06-2021
1

04-06-2021

1

04-06-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Niet van toepassing. 04-06-2021
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing. 04-06-2021
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

04-06-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
ING Bank heeft een vordering ingediend van € 47.106,57
5.2 Leasecontracten
I Niet van toepassing. 04-06-2021
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Niet van toepassing. 04-06-2021
1
5.4 Separatistenpositie
I Niet van toepassing. 04-06-2021
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I Niet van toepassing. 04-06-2021
1
5.6 Retentierechten
I Niet van toepassing. 04-06-2021
1
5.7 Reclamerechten
I Niet van toepassing. 04-06-2021
1
5.8 Boedelbijdragen
04-06-2021
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Niet van toepassing. 04-06-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 04-06-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 04-06-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 04-06-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 04-06-2021

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 04-06-2021

1

6.6 Opbrengst

04-06-2021
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
04-06-2021
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 04-06-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding onder zich genomen en in onderzoek.
Vooralsnog geen opmerkingen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De enige en tevens laatste deponering van curanda ziet op de jaarrekening
voor het boekjaar 2019. Vaststelling en deponering van de jaarstukken 2019
hebben blijkens het handelsregister plaatsgevonden op 13 april 2021. De
jaarrekening, betrekking hebbende op de periode 16 oktober 2019 tot en
met 31 december 2019 is aldus niet op tijd gedeponeerd. De curator meent
vooralsnog dat dit een onbelangrijk verzuim is gegeven de periode die heeft
plaatsgevonden die betrekking heeft op de verplichte deponering.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek bij de curator.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Is in onderzoek bij de curator.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Is in onderzoek bij de curator.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator onderzoekt de rechtmatigheid van het bestuur voorafgaand aan
het faillissement.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

04-06-2021

1

04-06-2021

1

04-06-2021
1

04-06-2021
1

04-06-2021
1

04-06-2021
1

04-06-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €16.703,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
€ 190.322,58
$ 3,600

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inhoudelijk beoordelen van royalty claims van partijen die op het platform
artiest zijn geweest alsmede nader inventariseren crediteuren.

04-06-2021

1

04-06-2021

1

04-06-2021

1

04-06-2021

1

04-06-2021

1

04-06-2021

1

04-06-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Vooralsnog niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Vooralsnog niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Vooralsnog niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Vooralsnog niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Verkoop van de activa alsmede trachten de onderneming door te laten
starten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 3-9-2021

10.4 Werkzaamheden overig

04-06-2021

1

04-06-2021

1

04-06-2021
1

04-06-2021
1

04-06-2021

1

04-06-2021
1

04-06-2021
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


